*et certum vigilans, quartae sit partis Ulysses, / audieris, haeres* **268** *Epist. I 19,41 hinc illae lachrymae (T)* **271** *Sat. I 3,55s. at nos virtutes ipsas invertimus atque / syncerum cupimus vas incrustare (T)* **278** *Epist. I 19,19s. o imitatores, servum pecus, ut mihi saepe / risum, saepe iocum vestri movere tumultus* **279** *Epist. I 7,23 nec tamen ignorat, quid distent aera lupinis (T)* **282** *Epist. I 16,54 miscebis sacra prophani (T)* **286** *Epist. I 17,23 omnis Aristippum decuit color, Sat. I 3,66 communi sensu caret, inquimus* **287** *Epist. I 6,36s. scilicet uxorem cum dote fidemque et amicos / et genus et formam regina pecunia donat* **292** *Carm. I 18,14 caecus amor sui* **297** *Epist. I 5,28s. locus est et pluribus umbris, / sed nimis arcta premunt olidae convivia caprae* **301** *Epist. I 17,35ss. principibus placuisse viris non ultima laus est, / non cuivis homini contingit adire Corinthum, / sedit, qui timuit, ne non succederet* **308** *Epist. I 17,30s. alter Miletii textam cane peius et angue / vitabit chlamydem* **310** *Epod. 4,1s. lupis et agnis quanta sortito obtigit, / tecum mihi discordia est* **319** *Epist. I 11,28s. strenua nos exercet inertia; navibus atque / quadrigis petimus bene vivere, quod petis hic est (T)* **321** *Sat. I 7,6ss. durus homo atque odio qui possit vincere regem, / confidens tumidusque, adeo sermonis amari, / Sisennas, Barros ut equis praecurreret albis (T)* **324** *Ars 269 nocturna versate manu, versate diurna* **325** *Epist. I 1,46 per mare pauperiem fugiens, per saxa, per ignes* **338** *Epist. I 2,26 vel amica luto sus, Epist. II 2,75 lutulenta ruit sus* **340** *Sat. I 1,90s. infelix operam perdas, ut si quis asellum / in campum doceat parentem currere freno (T)* **378** ‘humano capite, equina cervice’ adattamento di Ars 1 humano capiti cervicem pictor equinam / iungere si velit, Ars 2s. ut turpiter atrum / desinat in piscem mulier formosa superne **387** *Epist. II 1,199s. narrare putaret asello / fabellam surdo* **399** *Sat. II 7,27 nequicquam coeno cupiens evellere plantam* **404** *Carm. I 27,18ss. ah miser / quanta laboras in Charybdi / digne puer meliore flamma* **405** *Ars 31 in vitium dicit culpae fuga, si caret arte, Sat. II 2,54s. nam frustra vitium vitaveris illud, / si te alio pravum detorseris* **409** *Ars 355s. et citharoedus / ridetur, chorda qui semper oberrat eadem (T)* **415** *Sat. I 3,72 hac lege in trutina ponetur eadem, Epist. II 1,29s. Romani pensantur eadem / scriptores trutina (T)* **416** *Sat. I 6,74 suspensi laevo tabulas loculosque lacerto, Epist. II 2,40 ibit eo quo vis, qui zonam perdidit (T)* **419** *Ars 19s. et fortasse cupressum / scis simulare; quid hoc, si fractis enatata expes / navibus aere dato? (T)* **429** *Carm. IV 3,19s. o mutis quoque piscis / donatura cygni, si libeat, sonum* **435** *Sat. II 3,171 te talos, Aule, nucesque* **438** *quod enim per se praeclarum, id vel decies repetitum, placere solet, rielaborazione di Ars 365 haec placuit semel, haec deciens repetita placebit* **452** *Epod. 12,11 stercore fucatus crocodili, Carm. III 5,27s. nec amissos colores / lana refert medicata fuco* **454** *Sat. I 4,85 hic niger est, hunc tu, Romane, caveto, Sat. II 3,246 sani an creta, an carbone notandi, Carm. I 36,10 cressa neu careat pulchra dies nota* **457** *Ars 450 fiet Aristarchus* **459** *Sat. I 10,72 saepe stilum vertas (T)* **460** *Ars 343 omne tulit punctum, qui miscuit utile dulci (T), Epist. II 2,99s. discedo Alcaeus punto illius, ille meo quis? / quis nisi Callimachus?* **464** *Carm. III 3,7s. si fractus illabatur orbis, / impavidum ferient rovinae* **469** *Carm. III 6,21 motus doceri gaudet Ionicos / matura virgo* **479** *Epist. I 1,49ss. quis circum pagos et circum compita pugnax / magna coronari contemnat Olympia, cui spes, / cui sit conditio dulcis sine pulvere palmae?* **481** *Epod. 16,43s. reddit ubi Cererem tellus inarata quotannis / et imputata floret usque vinea* **491** *Sat. I 5,32s. fronteius ad unguem / factus homo (T), Ars 292ss. carmen reprehendite, quod non / multa dies et multa litura coercuit atque / perfectum decies non castigavit ad unguem* **492** *Ars 441 et male tornatos incudi reddere versus (T)* **500** *Carm. I 1,30 diis miscent superis* **502** *Carm. saec. 59s. beata pleno / copia cornu* **515** *Epist. II 1,114ss. navim agere ignarus*

*navis timet, abrotanum aegro / non audet nisi qui didicit dare, quod medicorum est / promittunt medici, tractant fabrilia fabri. / scribimus indocti doctique poemata passim* **522** *Sat.* I 1,68ss. *Tantalus a labris sitiens fugientia captat / pocula. quid rides? mutato nomine de te / fabula narratur* **528** *Epod.* 16,36s. *eamus omnis execrata civitas / aut pars indocili melior grege* **544** *Sat.* II 3,19s. *aliena negocia curans / excussus propriis, Sat.* I 7,2s. *opinor / omnibus et lippis notum et tonsoribus esse,* *Epist.* I 18,69 *percunctatorem fugito, quia garrulus idem est* **549** *Epist.* II 1,220 *vineta propria caedere* **553** *Carm.* III 19,9s. *da lunae propere novae, / da noctis mediae, da puer, auguris* **555** *Epod.* 16,15ss. *forte quid expediāt communiter aut melior pars / malis carere quaeritis laboribus? / nulla sit hac potior sententia, Phocaeorum / velut profugit execrata civitas / agros atque lares patrios habitandaque phana / apris reliquit et rapacibus lupis,* *Epod.* 16,25ss. *sed iuremus in haec: simul imis saxa renarint / vadis levata, ne redire sit nefas, / neu conversa domum pigeat dare lintea quando / Padus Matina laverit cacumina, / in mare seu celsus procurrit Appenninus / novaque monstra iunxit libidine / mirus amor, iuvet ut tigris subsidere cervis, / adulteretur et columba milvio, / credula nec flavos timeant armenta leones / ametque salsa levis hircus aequora. / haec et quae poterunt redditus abscondere dulcis / eamus omnis exsecrata civitas* **559** *Epist.* I 7,13 *Zephyris et hirundine prima* **564** *Carm.* IV 13,24s. *servatura diu parem / cornicis vetulae temporibus Lycen* **568** *Epist.* I 8,11 item *Horatius fugienda sequitur* **570** *Sat.* I 7,2s. *opinor / omnibus et lippis notum et tonsoribus esse* (**T**) **571** *Epist.* I 14,43 *optat ephippia bos piger, optat arare caballus* (**T**) **572** *Sat.* I 1,1ss. *qui fit, Moecenas, ut nemo, quam sibi sortem / seu ratio dederit seu fors obiecerit, illa / contentus vivat, laudet diversa sequentes?* **574** *Carm.* I 29,1s. *Arabum / gazas,* *Carm.* I 38,1 *Persicos apparatus* **575** *Epod.* 15,19s. *sis pecore et multa dives tellure licebit / tibique Pactolus fluat* **581** *Sat.* II 2,89s. *non quia nullus / illis nasus erat* **584** *Epist.* II 1,219s. *multa quidem nobis facimus mala saepe poetae, / ut vineta egomet caedam mea* (**T**) **589** *Epist.* I 7,98 *metiri se quenque modulo ac pede verum est* (**T**) **590** *Sat.* II 3,299 *respicere ignoto discet pendentia tergo* **591** *Sat.* I 3,25ss. *cum tua pervideas oculis mala lippus inunctis, / cur in amicorum vitiis tam cernis acutum / quam aut aquila aut serpens Epidaurius?, Sat.* I 3,73s. *qui ne tuberibus propriis offendat amicum / postulat, ignoscat verrucis illius aequum est,* *Sat.* I 6,67 *nevos* **592** *Sat.* I 6,22 *et merito, quoniam in propria non pelle quiessem* **593** *Epist.* I 20,20ss. (adatt.) *me libertino natum patre et in tenui re / maiores pennas nido extendisse loqueris, / ut quantum generis demas, virtutibus addas* (**T**) **596** *Epist.* I 18,9 *virtus est medium vitiorum utrinque redactum,* *Sat.* I 1,106s. *est modus in rebus, sunt certi denique fines, / quos ultra citraque nequit consistere rectum* **599** *Epist.* II 2,189 *vultu mutabilis albus an ater* **601** *Epist.* I 5,24s. *ne fidos inter amicos / sit qui dicta foras eliminet* **615** *Sat.* II 5,55s. *plerunque recocitus / scriba ex quinqueviro corvum deludet hiantem* (**T**) **617** *Carm.* III 21,13ss. *tu lene tormentum ingenio admoves / plerunque duro; tu sapientium / curas et arcanum iocoso / consilium retegis Lyaeo,* *Ars* 434ss. *reges dicuntur multis urgere culillis, / et torquere mero, quem perspexisse laborent / an sit amicitia dignus,* *Epist.* I 5,16 *quid non ebrietas designat? operia recludit* **620** *Epist.* I 17,19s. *rectius hoc et / splendidius multo est; equus ut me portet, alat rex* (**T**) **623** *Epist.* II 1,124 *bello malus, utilis urbi* **632** *Sat.* I 3,1ss. (allusione) **640** *Sat.* I 9,76 *et licet antestari, ego vero / oppono auriculam* **643** *Carm.* I 6,13 *quis Martem tunica tectum adamantina,* *Carm.* III 24,5ss. *si figit adamantino / summis verticibus dura necessitas / clavos* **652** *Carm.* III 6,23s. *et incestos amores / de tenero meditatur ungui* **657** *Sat.* I 10,31ss. *atque ego cum Grecos facerem natus mare citra / versiculos, vetuit me tali voce Quirinus / post medium noctem*